1

平成 22 年 9月 6 日

各  位

上場会社名 株式会社ノア

 (コード番号：3383 名証セントレックス)

本社所在地 横浜市港北区新横浜二丁目 2番 8号

本社事務所 東京都港区芝三丁目 31番 2 号

代 表 者 代表取締役社長 渡 邊 □ 豊

問 合 せ 先 取締役管理本部長 北 山 智 康

 TEL（03）6891-6500（代表）

「第三者割当による新株式の発行の払込完了並びに一部失権」、

「転換社債型新株予約権付社債及び新株予約権の発行の中止」
及び「主要株主である筆頭株主の異動及び主要株主の異動の訂正」

並びに「その他関係会社の異動の訂正」に関するお知らせ

平成 22 年 8 月 2 日開催の取締役会および平成 22 年 9 月３日開催の臨時株主総会において決議いた

しました、第三者割当による新株式発行につきまして、本日払込が終了し、一部払込の手続きが完了い

たしましたが、一部割当先より払込が実行されず失権が生じることとなりましたので、下記のとおりお

知らせいたします。また、失権により一部払込が為されなかったことにより、転換社債型新株予約権付

社債及び新株予約権の発行を中止致しました。
なお、これらに伴い、主要株主である筆頭株主の異動及び主要株主の異動並びに、その他関係会の異

動は生じないこととなりましたのでお知らせ致します。

記

1． 第三者割当による新株式発行の結果

  当社の 割当予定株数 68,037 株のうち、9,276 株の払込があり、残りの 58,761 株につきましては失権と

なりました。失権となった割当予定先および割当予定株数は次のとおりです。

株式会社スミダパッケージ 30,927 株

株式会社エクセ 26,804 株

株式会社共立電機製作所 1,030 株

2．  一部失権の理由

 上記割当予定先からの払込がなされず失権となったのは、平成 22 年 8 月 2 日の発行にかかる取締役会

決議日以降、当社株価が発行価額 4,850 円に対し、3,260 円の年初来安値を更新したことや 9 月 3 日の終値

が 3,850 円となるなど、大幅に下落したことなどによるものと割当予定先 3 社より伺っております。

3． 第三者割当による新株式の一部失権による当社への影響

2

 今回の第三者割当による新株式の発行により調達した資金は、平成 22 年 8 月 2 日「第三者割当による

新株式、転換社債型新株予約権付社債及び新株予約権の発行及び主要株主である筆頭株主の異動及び主要

株主の異動並びにその他関係会社の異動に関するお知らせ 」にてお知らせ致しましたとおり日本エーエ

ム株式会社（以下、日本エーエム）の LED 事業の譲受けのための譲受対価支払への資金に充当する予定

でした。今回、失権が発生したことにより、平成 22 年 8 月 2 日「日本エーエム株式会社の LED 事業の譲

受けに関するお知らせ」記載のとおり、当初予定した資金が十分に得られなかったため当該事業譲受の実

行を一旦中止し、事業譲受契約につき、日本エーエムと合意解約することと致しました。また、これらの

事情を受け、当社は、今回の第三者割当による新株式（以下、本新株式）の発行と同時に発行を決議した、

転換社債型新株予約権付社債（以下、本転換社債）および新株予約権（以下、本新株予約権）の発行につ

き、中止することと致しました。なお、一部払込のあった、44,988,600 円につきましては、従前からの LED

事業に於ける仕入れ代金等の運転資金といたします。

現在、日本エーエムとの事業譲受につきましては新たな枠組みを同社と検討中であり、現在精査中であ

る当社の業績に与える影響とともに、明らかとなり次第速やかに開示を行う予定です。

今回の第三者割当による新株式の発行に関しましては、既存株主の皆様をはじめ市場の多くの方々にご

心配ご迷惑をおかけいたしましたこと深くお詫び申し上げます。

4． 転換社債型新株予約権付社債及び新株予約権の発行の中止の理由

（１）本転換社債

当社は、前記のとおり、本新株式の一部失権により十分な資金調達を得られず、日本エーエムからの

事業譲受を当初予定したとおりの実行ができなくなりました。本転換社債の割当予定先である株式会

社新鮮組は、当該事業譲受が予定どおり実行されることを前提とした当社の今後の事業展開に賛同し

本転換社債を引受ける予定であったことから、前記事情を受け本転換社債の引受を実行しない旨の連

絡を受けたことから、当社としましても、誠に遺憾ではありますが本転換社債の発行を中止すること

と致しました。

（２）本新株予約権

本新株予約権の割当予定先である、溝邉乃利雄および守田俊彦の両名は、平成 22 年 9 月 3 日開催の当

社臨時株主総会にて当社取締役に選任されましたが、前記のとおり、一部失権により当初予定したと

おりの資金調達ができなかったこと、および日本エーエムからの事業譲受が当初予定どおりに実行で

きなかったことを受け、既存株主に対する影響等を勘案した結果、本新株予約権の引受を実行しない

旨の連絡を受けたことから、本新株予約権の発行を中止することと致しました。

5． 第三者割当による新株式発行に係る変更（変更部分には下線を付しております。）

（１）募集の概要

【変更前】

（A）新株式発行

1. 発行新株式数 68,037 株

2. 発行価額  1 株につき 4,850 円

3. 発行価額の総額 329,979,450 円

4. 資本組入額  164,989,725 円

3

5. 募集の方法  第三者割当による

6. 申込期間  平成 22 年 9月 6 日（月）

7. 払込期日  平成 22 年 9月 6 日（月）

8. 割当先

【変更後】

（A）新株式発行

1． 発行新株式数 9,276 株

2. 発行価額  1 株につき 4,850 円

3. 発行価額の総額 44,988,600 円

4． 資本組入額  22,494,300 円

5.  募集の方法  第三者割当による

6.  申込期間  平成 22 年 9月 6日（月）

7. 払込期日  平成 22 年 9月 6日（月）

8. 割当先

（２）調達する資金の額、使途及び支出予定時期

【変更前】

新株式発行による調達資金の額

払込金額の総額（円） 発行諸費用の概算額（円） 差引手取概算額（円）

329,979,450 2,100,000 327,879,450

（注） 1 発行諸費用の概算額には、消費税等は含まれておりません。

     2 発行費用（概算）の内訳は下記のとおりです。

   登記関連費用その他 2,100,000 円

   【変更後】

新株式発行による調達資金の額

払込金額の総額（円） 発行諸費用の概算額（円） 差引手取概算額（円）

44,988,600 2,100,000 42,888,600

（注） 1 発行諸費用の概算額には、消費税等は含まれておりません。

     2 発行費用（概算）の内訳は下記のとおりです。

   登記関連費用その他 2,100,000 円

1 株式会社スミダパッケージ 30,927 株

2 株式会社エクセ 26,804 株

3 株式会社デジアイズ 6,185 株

4 株式会社テラオカ 2,061 株

5 株式会社共立電機製作所 1,030 株

6 株式会社洸陽電機 1,030 株

1 株式会社デジアイズ 6,185 株

2 株式会社テラオカ 2,061 株

3 株式会社洸陽電機 1,030 株

4

 （３）調達する資金の使途

【変更前】

資金使途 金額 支出予定時期

LED 事業の譲受対価支払 3.70 億円 平成 22 年 9月 6日～同年 9月 30 日

LED事業のLED商品仕入代金等

の運転資金

0.62 億円 平成 22 年 9月～同年 12 月

LED事業のLED商品仕入代金等

の運転資金

0.48 億円 平成 23 年 3月～平成 27 年 8 月

合計 4.80 億円

【変更後】

資金使途 金額 支出予定時期

LED事業のLED商品仕入代金等

の運転資金

0.43 億円 平成 22 年 9月～同年 12 月

合計 0.43 億円

（４）募集後の大株主の状況

割当予定先が長期保有方針であることから今回の潜在株式数を反映して記載しています。

【変更前】

【募集後の大株主及び持株比率（議決権比率）】               単位％

募集前
募集後

（潜在株式未反映）

募集後

（潜在株式を含む）

溝邉乃利雄
29.8

株式会社スミダパッケー

ジ
26.1

株式会社スミダパッケ

ージ
20.9

トライハード NOAH 投資

事業有限責任組合
18.6

株式会社エクセ
22.7

株式会社エクセ
18.1

大石恭一
6.6

溝邉乃利雄
12.7

溝邉乃利雄
13.5

渡邊豊
4.8

トライハード NOAH 投資

事業有限責任組合
7.9

株式会社新鮮組
13.3

東銀リース
4.5

株式会社デジアイズ
5.2

トライハード NOAH 投資

事業有限責任組合
6.3

テクノライズ株式会社 3.8 大石恭一 2.8 株式会社デジアイズ 4.2

笹尾彰彦 3.7 渡邊豊 2.0 守田俊彦 3.4

隅岡洋成 2.7 東銀リース 1.9 大石恭一 2.3

酒井哲史 2.4 株式会社テラオカ 1.7 渡邊豊 1.6

大野敏生 2.3 テクノライズ株式会社 1.6 東銀リース 1.5

計 79.3 計 84.6 計 85.1

（注）平成 22 年 7 月 15 日現在の株主名簿および平成 22 年 7 月 30 日までに当社が確認した大量保

5

有報告書などに基づき記載しています。

【変更後】

募集前
募集後

（潜在株式を含む）

溝邉乃利雄
29.8

溝邉乃利雄
25.2

トライハード NOAH 投資

事業有限責任組合
18.6

トライハード NOAH 投資

事業有限責任組合
15.7

渡邊豊
4.8

株式会社デジアイズ
10.4

東銀リース 4.5 渡邊豊 4.1

大石恭一
4.5

東銀リース
3.8

テクノライズ株式会社 3.8 大石恭一 3.8

笹尾彰彦 3.7 株式会社テラオカ 3.5

隅岡洋成 2.7 テクノライズ株式会社 3.2

酒井哲史 2.4 笹尾彰彦 3.1

大野敏生 2.3 隅岡洋成 2.3

計 77.1 計 76.9

   （注）平成 22 年 7 月 15 日現在の株主名簿および平成 22 年 8 月 23 日までに当社が確認した大量保有

報告書などに基づき記載しています。

6． 主要株主である筆頭株主の異動及び主要株主の異動に係る変更（変更部分には下線を付しておりま

す。）

（１）移動した株主の概要

【変更前】

（A）新たに主要株主である筆頭株主となるもの

名 称 株式会社スミダパッケージ

所 在 地 東京都江戸川区南葛西４－２０－１３

代表者の役職・氏名 代表取締役 栗田 稔

事 業 内 容 包装用品・包装機材の製造販売業

資 本 金 4,800 万円

【変更後】

記載すべき該当事項はありません。

【変更前】

（B）筆頭株主でなくなるもの

氏 名 溝邉 乃利雄

6

住 所 千葉県市川市

【変更後】

記載すべき該当事項はありません。

【変更前】

（C）新たに主要株主となるもの

名 称 株式会社エクセ

所 在 地 東京都千代田区麹町１－３－７

代表者の役職・氏名 代表取締役 谷 均

事 業 内 容 有価証券の保有及び投資、不動産業

資 本 金 3 億 8,950 万円

【変更後】

（C）新たに主要株主となるもの

名 称 株式会社デジアイズ

所 在 地 岩手県奥州市前沢区字高畑３１

代表者の役職・氏名 代表取締役 油井 信広

事 業 内 容 包装・荷造機械製造業

資 本 金 5,000 万円

【変更前】

（D）主要株主でなくなるもの

名 称 トライハード NOAH 投資事業有限責任組合

所 在 地 東京都中央区茅場町三丁目２番２号

代表者の役職・氏名 株式会社トライハード NOAH 代表取締役 北島尚樹

事 業 内 容 投資事業

【変更後】

記載すべき該当事項はありません。

（２）当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の割合の数に対する割合

【変更前】

（A）株式会社スミダパッケージ

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（平成22年 7月30日現在）

－個

（－株）
－％ －

7

異動後
（平成 22 年 9月 6 日

異動予定日現在）

30,927 個

（30,927 株）
26.1％ 第 1位

【変更後】

記載すべき該当事項はありません。

【変更前】

（B）株式会社エクセ

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（平成22年 7月30日現在）

－個

（－株）
－％ －

異動後
（平成 22 年 9月 6 日

異動予定日現在）

26,804 個

（26,804 株）
22.7％ 第 2位

【変更後】

記載すべき該当事項はありません。

【変更前】

（C）溝邉乃利雄

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（平成22年 7月30日現在）

15,000 個

（15,000 株）
29.8％ 第 1位

異動後
（平成 22 年 9月 6 日

異動予定日現在）

15,000 個

（15,000 株）
12.7％ 第 3位

【変更後】

（C）溝邉乃利雄

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（平成22年 7月30日現在）

15,000 個

（15,000 株）
29.8％ 第 1位

異動後
（平成 22 年 9月 6 日

異動予定日現在）

15,000 個

（15,000 株）
25.2％ 第 1位

【変更前】

（D）トライハード NOAH 投資事業有限責任組合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（平成22年 7月30日現在）

9,351 個

（9,351 株）
18.6％ 第 2位

8

異動後
（平成 22 年 9月 6 日

異動予定日現在）

9,351 個

（9,351 株）
7.9％ 第 4位

【変更後】

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（平成22年 7月30日現在）

9,351 個

（9,351 株）
18.6％ 第 2位

異動後
（平成 22 年 9月 6 日

異動予定日現在）

9,351 個

（9,351 株）
15.7％ 第 2位

7． その他関係会社の異動

   【変更前】

1.異動が生じた経緯

本日、当社が第三者割当による新株式の発行を決議し、株式会社スミダパッケージ及び株式会社エク

セからの割当申込みに対し、当社が新株式を割当てることに伴うものです。

1. 「その他関係会社の概要」

名称 株式会社スミダパッケージ

所在地 東京都江戸川区南葛西 4丁目 18 番 2 号

代表者の役職・氏名 代表取締役 栗田 稔

資本金の額 4,800 万円

事業の内容 包装用品・包装機材の製造販売業

大株主及び持株比率 東京中小企業投資育成 30,000 株（31.25％）

栗田 稔       20,509 株（21.36％）

栗田 稔昭       9,200 株（ 9.58％）

栗田 つね子      8,483 株（ 8.84％）

設立年月日 昭和 51 年 4月

純資産・総資産 純資産 189,254 千円 総資産 828,030 千円

出資関係 該当事項はありません。

人事関係 該当事項はありません。

資金関係 該当事項はありません。
当社との関係

取引関係 該当事項はありません。

名称 株式会社エクセ

所在地 東京都千代田区麹町 1-3-7

代表者の役職・氏名 代表取締役 谷 均

資本金の額 389,500 千円

事業の内容 有価証券の保有及び投資、不動産業

9

大株主及び持株比率 谷 均      456,800 株 58.6％

㈱日本情報開発  75,500 株  9.7％

谷 かをる     32,328 株  4.2％

長谷川 慶太郎   31,549 株   4.1％

設立年月日 平成３年８月

純資産・総資産 純資産 773,230 千円 総資産 9,738,725 千円

出資関係 該当事項はありません。

人事関係 該当事項はありません。

資金関係 該当事項はありません。
当社との関係

取引関係 該当事項はありません。

2. その他関係会社の所有議決権の数及び議決権の総数に対する割合

（A） 株式会社スミダパッケージ

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合

異動前

（平成22年 7月30日現在）

－個

（－株）
－％

異動後
（平成 22 年 9月 6 日

異動予定日現在）

30,927 個

（30,927 株）
26.1％

（B） 株式会社エクセ

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合

異動前

（平成22年 7月30日現在）

－個

（－株）
－％

異動後
（平成 22 年 9月 6 日

異動予定日現在）

26,804 個

（26,804 株）
22.7％

3. 異動予定日

平成 22 年 9月 6日（予定）

【変更後】

株式会社スミダパッケージ及び株式会社エクセがその他関係会社となる旨をお知らせいたしました

が、本件に伴い、該当事項はございません。

                                             以上